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Protokół nr XXXIV/02 
z XXXIV Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 25 stycznia 2002 r. 

 
 
 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski – 
na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i 
dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie Przewodniczący powitał przybyłych 
gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

Po czym Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku 
obrad sesji, które zostały zgłoszone przez:  
 Wicestarostę – pana Marka Panka, który w imieniu Zarządu Powiatu wniósł  

o zawarcie:  
- po punkcie dotyczącym uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

określenia zasad zwrotu członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
osobom powołanym do udziału w jej pracach wydatków poniesionych  
w związku z udziałem w pracach komisji – druk nr 312 – uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/296/01 Rady 
Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Wejherowskim 
– druk nr 340; 

- po punkcie dotyczącym uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
utworzenia trzyletniej szkoły ponadgimnazjalnej – Liceum Ogólnokształcącego 
w Bojanie – druk nr 336 – uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
określenia zasad wspólnego prowadzenia Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie przez Powiat Wejherowski  
i Województwo Pomorskie – druk nr 339; 

- po powyższym punkcie uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej – druk nr 338; 

 Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – pana Jana Nowickiego, który wniósł  
o przeniesienie punktu 6, dotyczącego uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego  
w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej –  
druk nr 337 – po punkcie zawierającym uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/296/01 Rady Powiatu Wejherowskiego  
z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych w Powiecie Wejherowskim – druk nr 340. 

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący Rady 
zarządził głosowanie nad porządkiem obrad wraz z zaproponowanymi powyżej 
zmianami (załącznik nr 3), w którym 51 obecnych członków rady przyjęło go 
jednogłośnie.  

Następnie Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXXIII Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 2001 roku. W związku  
z tym, że radni uwag nie zgłosili Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 
51 obecnych członków rady jednogłośnie przyjęło niniejszy protokół. 
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Ad.2. 
W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu: 

 pisma z RIO, dotyczącym opinii o prawidłowości prognozy długu publicznego 
Powiatu Wejherowskiego; 

 pisma z Sądu Pracy w Gdyni, dotyczącego powództwa pana Bogusława Brezy 
przeciwko Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej; 

 pism od kilku niepublicznych ZOZ-ów, dotyczących chęci zakupu nieruchomości 
dzierżawionych; 

 pisma od pana Edwarda Brezy, dotyczącego przekazania książki oraz protestu 
przeciwko działaniom Starosty. 

Do powyższego nie zgłoszono uwag. 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 4) przedstawił 
Starosta Wejherowski – pan Grzegorz Szalewski.  

Również do powyższego nie zgłoszono uwag. 
 
Ad.4. 

Następnie Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – pan Ryszard 
Hinc przedstawił kolejność wystąpień podczas zaplanowanej informacji na temat 
kultury, sportu, turystyki i promocji powiatu. W związku z powyższym wystąpili: 
 naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Powiatu – pan Tomasz Fopke, który 

przedstawił sprawozdanie z prac wydziału, stanowiące załącznik nr 5; 
 p.o. dyrektora Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej –  

pani Anna Kwaśniewska, która przedstawiła sprawozdanie z działalności placówki, 
stanowiące załącznik nr 6; 

 dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportu w Wejherowie –  
pan Andrzej Byczkowski, który przedstawił sprawozdanie z działalności placówki, 
stanowiące załącznik nr 7. 

 
Ad.5. 

W dalszej części Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu 
Wejherowskiego – druk nr 310 – wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez 
następujące komisje: 
- Rewizyjną – o umieszczenie w planie, w miesiącu lutym sprawozdania 

Przewodniczącego Rady z realizacji planu pracy Rady za 2001 rok; 
- Promocji i Ochrony Zdrowia – o umieszczenie w planie, w miesiącu marcu debaty 

na temat służby zdrowia – podsumowanie procesu prywatyzacji; 
- Polityki Gospodarczej – o zamieszczenie, w miesiącu czerwcu informacji na temat 

stanu mienia powiatowego (nabywanie, zbywanie w trakcie kadencji) oraz 
informacji na temat aktualnego stanu dróg powiatowych. 

Ponadto Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej – pan Krzysztof 
Krzemiński zaproponował, aby stałe Komisje Rady podsumowały swoją pracę w ciągu 
całej kadencji podczas sprawozdania z działalności w lutym. 

W związku z brakiem dalszych uwag do powyższego projektu wraz  
z autopoprawkami Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych 
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członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała 
została przyjęta. 
 
Ad.6. 

Po czym Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście – panu Grzegorzowi 
Szalewskiemu, który przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego  
w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wejherowskiego – druk nr 309, jednocześnie 
dziękując radnemu Jerzemu Conradi za 3 letnią pracę w Zarządzie Powiatu.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie,  
w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem 
powyższej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.7. 

Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – druk nr 311 – 
przedstawił Wicestarosta - pan Marek Panek. Po czym głos zabrał radny Tadeusz 
Wolski informując, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
zaproponowała następujących radnych do składu komisji powoływanej przez Starostę: 
radnego Mariana Nikla, radnego Zygmunta Tredera, radnego Tadeusza Wolskiego, a 
spoza Rady przedstawicieli gmin wiejskich i miasta Redy (zamiast naczelnika 
wydziału Zarządzania Kryzysowego) oraz przedstawiciela państwowej straży 
pożarnej. Natomiast Przewodniczący Klubu RS – pan Maciej Tamkun zaproponował 
do składu komisji radnego Andrzeja Dziedzica. W związku z powyższym Starosta – 
pan Grzegorz Szalewski zgodził się z opinią Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego dotyczącą rozszerzenia składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
o członków spoza rady. Radni wytypowani do składu Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku wyrazili zgodę na pracę w tej komisji. Po czym radny Józef Reszke złożył 
wniosek o przygotowanie kart do głosowania na powyższe kandydatury. W związku  
z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady, zwracając się do Klubów 
Radnych z prośbą o wytypowanie członków do składu komisji skrutacyjnej,  
w związku z czym przyjęto jednogłośnie następujący skład: 
- radny Brunon Gajewski – Przewodniczący komisji, 
- radny Janusz Molak, 
- radna Danuta Karcz, 
- radny Jerzy Liszniański, 
- radny Jerzy Zielonka. 
Następnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej wyjaśnił zasadę składania głosów na 
karcie (2 głosy złożone na 2 kandydatów – głos ważny), po czym przeprowadzono 
głosowanie tajne, po którym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady udzielając głosu 
Przewodniczącemu komisji skrutacyjnej, który odczytał protokół (załącznik nr 8).  
W związku z uzyskaniem przez radnych Andrzeja Dziedzica i Tadeusza Wolskiego tej 
samej ilości głosów ogłoszono głosowanie uzupełniające pomiędzy powyższymi 
kandydatami. Ponownie Przewodniczący komisji skrutacyjnej wyjaśnił zasadę 
składania głosów na karcie (1 głos złożony na 1 kandydata – głos ważny), po czym 
przeprowadzono głosowanie. Po zliczeniu głosów Przewodniczący komisji 



 4

skrutacyjnej odczytał protokół (załącznik nr 9) wyjaśniając, że w wyniku powyższych 
głosowań do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wytypowano następujących 
przedstawicieli: 
- radnego Mariana Nikla (25 głosów za), 
- radnego Andrzeja Dziedzica (19 głosów za). 

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku – druk nr 311 – Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 
obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. 
Uchwała została przyjęta. 

 
Ad.8. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Powiatu – panu 
Jackowi Lass, który przedstawił poprawiony projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie określenia zasad zwrotu członkom Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz osobom powołanym do udziału w jej pracach 
wydatków poniesionych w związku z udziałem w pracach komisji – druk nr 312 A 
(załącznik nr 10). Po czym wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: 
- radny Józef Reszke, którego zdaniem w uzasadnieniu uchwały powinien być zapis 

informujący o wysokości kosztów związanych z jej realizacją; 
- radny Krzysztof Krzemiński, który uważa, że radnym należy wypłacać jedynie 

diety. Ponadto starostwo posiada samochody służbowe, które powinny być 
wykorzystywane do przewozu radnych; 

- pan Jacek Lass wyjaśnił, że ustawa o samorządzie powiatowym w art. 38 c 
jednoznacznie nakłada obowiązek podjęcia powyższego projektu uchwały. 
Ponadto z § 1 pkt. 2 wynika, że Starosta deleguje członków komisji określając 
środki transportu; 

- Starosta – pan Grzegorz Szalewski dodał, że harmonogram kosztów 
funkcjonowania tej komisji jest wstępnie oszacowany przez wydział Zarządzania 
Kryzysowego. Starosta podziela zdanie radnego Krzysztofa Krzemińskiego, mając 
nadzieję, że radni nie będą ubiegać się o zwrot kosztów.  

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, 
w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem 
powyższej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.9. 
 Projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXXIII/296/01 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 2001 roku  
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie 
Wejherowskim – druk nr 340 – przedstawiła w imieniu Zarządu Powiatu pani Gabriela 
Lisius. 

Do powyższego projektu nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem powyższej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
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Ad.10. 
 Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 
rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej – druk nr 337 – przedstawił 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - pan Jan Nowicki, zgłaszając autopoprawkę  
do punktu 5 załącznika uchwały zmieniającą brzmienie nazwy placówki 
kontrolowanej na „Liceum Ogólnokształcące w Strzepczu”. 
 W dalszej części wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: 
- radny Józef Reszke w związku z pismem radnego Andrzeja Dziedzica  

(załącznik nr 11) zaproponował Komisji Rewizyjnej skontrolowanie zasadności 
pobierania odpłatności za media przez jednego dzierżawcę. Czy zgodne z prawem 
jest scedowanie pobierania owej opłaty przez Zarząd Powiatu na jedną osobę 
fizyczną? Ponadto radny przedstawił opinię prawną (załącznik nr 12) dotyczącą 
możliwości przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w NZOZ-ie.  
Po czym sformułował następujący wniosek w imieniu Komisji Budżetu i 
Finansów:  
„o ujęcie w planie pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej w I kwartale 2002 roku – 
kontroli pod względem zasadności zawartych umów dzierżawnych pomiędzy 
Starostwem Powiatowym a podmiotami NZOZ w Rumi ul. Derdowskiego 24”; 

- radny Andrzej Dziedzic wyjaśnił, że pismo przedstawione przez przedmówcę 
dotyczy sprawy wyjaśnionej, w związku z czym jest nieaktualne; 

- radna Zofia Borakowska poinformowała o prowadzeniu korespondencji od 
stycznia ubiegłego roku ze Starostwem dotyczącej wysokości opłat za media. 
Radna wyjaśniła, że nie zgadza się wysokością kosztów mediów naliczanych 
przez panią Elżbietę Frankiewicz-Foss, mimo ich obniżeniu w miesiącach letnich; 

- radna Elżbieta Rogala-Kończak zwróciła się z pytaniem o ilość podmiotów 
dzierżawiących przychodnię przy ul. Derdowskiego 24 w Rumi. Ponadto zdaniem 
radnej Komisja Rewizyjna ma prawo skontrolować sposób rozliczania mediów  
w obiektach NZOZ-ów; 

- radca prawny – pani Alina Mańdziuk poinformowała o zawarciu przez Zarząd 
Powiatu umów dzierżawnych dotyczących przychodni zdrowia z podmiotami 
świadczącymi usługi medyczne. Powyższe umowy zawierają zapis regulujący 
sposób rozliczania mediów. Podmioty funkcjonujące w przychodni na  
ul. Derdowskiego w Rumi zawarły umowy z panią Elżbietą Frankiewicz-Foss, 
dotyczące rozliczania przez nią mediów. Informację na temat ilości podmiotów 
funkcjonujących w powyższej przychodni można uzyskać w wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami i Mieniem Powiatu. Komisja Rewizyjna może przejrzeć 
umowy zawarte przez powiat z podmiotami NZOZ, ale jedynie strony i sąd mogą 
dokonać ich weryfikacji; 

- Wicestarosta – pan Marek Panek wyjaśnił, że początkowo rozlicznie mediów 
miało należeć do lidera – 1 podmiotu, który miał rozliczać wszystkie NZOZ-y 
funkcjonujące w jednej przychodni; 

- radny Stanisław Krawiec stwierdził, że Komisja Rewizyjna może skontrolować 
umowy Zarządu Powiatu zawarte z podmiotami NZOZ; 

- Starosta – pan Grzegorz Szalewski przyznał, że wniosek radnego Józefa Reszke 
jest politycznie poprawny; 

- radna Elżbieta Rogala-Kończak uznała powyższą wypowiedz za niepoprawną; 
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- radny Józef Reszke stwierdził, że Starosta mówi o polityce, gdy nie potrafi 
udzielić odpowiedzi merytorycznej. Zadaniem każdego radnego powinna być 
dbałość o mienie powiatowe; 

- Starosta – pan Grzegorz Szalewski ad vocem stwierdził, że radny Józef Reszke 
jest znany z polemik w powyższym stylu. 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie 
wniosku zgłoszonego przez radnego Józefa Reszke, w którym 51 obecnych członków 
rady głosowało w następujący sposób: za 43 osoby, 8 osób wstrzymało się od głosu. 
Wniosek przyjęto zwykłą większością głosów. 

Po czym Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad projektem uchwały 
zawartym na druku nr 337 wraz z autopoprawką i przyjętym wnioskiem, w którym 51 
obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem powyższego. Uchwała 
została przyjęta. 
 
Ad.11. 

W dalszej części Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Gabrieli Lisius, 
która poinformowała, że kolejne projekty uchwał Pomorski Kurator Oświaty 
pozytywnie zaopiniował, ponieważ są rezultatem wykonania uchwały w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie 
Wejherowskim.  

Po czym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego  
w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – Szkoły Zasadniczej 
w Rumi z siedzibą w Rumi ul. Grunwaldzka 57, w szkołę ponadgimnazjalną – 
Zasadniczą Szkołę Zawodową w Rumi – druk nr 313, zgłaszając następujące 
autopoprawki: 
 w tytule uchwały wykreśla się siedzibę placówki i dodaje się imię szkoły, wobec 

czego otrzymuje on brzmienie: „w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Szkoły Zasadniczej im. Hipolita Roszczynialskiego w Rumi,  
w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę Zawodową im. Hipolita 
Roszczynialskiego w Rumi”; 

 w § 1 wprowadza się imię szkoły, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„Przekształca się z dniem 1 września 2002 roku trzyletnią szkołę 
ponadpodstawową – Szkołę Zasadniczą im. Hipolita Roszczynialskiego w Rumi  
z siedzibą w Rumi ul. Grunwaldzka 57, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą 
Szkołę Zawodową im. Hipolita Roszczynialskiego w Rumi z siedzibą w Rumi  
ul. Grunwaldzka 57”. 

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawkami. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.12.  

Również pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – 
Szkoły Zasadniczej Rzemiosł Różnych w Redzie z siedzibą w Redzie ul. Gdańska 33, 
w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę Zawodową w Redzie – druk nr 314, 
zgłaszając autopoprawkę dotyczącą wykreślenia z tytułu uchwały siedzibę placówki,  
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wobec czego otrzymuje on brzmienie:  
„w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – Szkoły Zasadniczej 
Rzemiosł Różnych w Redzie, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę 
Zawodową w Redzie”. 

Po czym w związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.13.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekształcenia 
trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 
Specjalnej w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie ul. Sobieskiego 279, w szkołę 
ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 5 Specjalną w Wejherowie – 
druk nr 315 – przedstawiła także pani Gabriela Lisius, zgłaszając autopoprawkę 
dotyczącą wykreślenia z tytułu uchwały siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje on 
brzmienie:  
„w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 3 Specjalnej w Wejherowie, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą 
Szkołę Zawodową nr 5 Specjalną w Wejherowie”. 

Ponownie w związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.14.  

Następnie pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 dla Niesłyszących w Wejherowie z siedzibą  
w Wejherowie ul. Sobieskiego 279, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę 
Zawodową nr 4 dla Niesłyszących w Wejherowie – druk nr 316 – wraz  
z autopoprawką dotyczącą wykreślenia z tytułu uchwały siedzibę placówki, wobec 
czego otrzymuje on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 4 dla Niesłyszących w Wejherowie, w szkołę ponadgimnazjalną – 
Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 4 dla Niesłyszących w Wejherowie”. 

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.15.  

Po czym również pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Zasadniczej Szkoły Elektrycznej w Wejherowie z siedzibą  
w Wejherowie ul. Strzelecka 9, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę 
Zawodową nr 3 w Wejherowie – druk nr 317, zgłaszając następujące autopoprawki: 
 w tytule uchwały wykreśla się siedzibę placówki i dodaje się imię szkoły, wobec 

czego otrzymuje on brzmienie: „w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły 
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ponadpodstawowej – Zasadniczej Szkoły Elektrycznej im. Bohaterskiej Załogi ORP 
„Orzeł” w Wejherowie, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę 
Zawodową nr 3 im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” w Wejherowie”; 

 w § 1 wprowadza się imię szkoły, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„Przekształca się z dniem 1 września 2002 roku trzyletnią szkołę 
ponadpodstawową – Zasadniczą Szkołę Elektryczną im. Bohaterskiej Załogi ORP 
„Orzeł” w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie ul. Strzelecka 9, w szkołę 
ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 3 im. Bohaterskiej Załogi 
ORP „Orzeł” w Wejherowie”. 

Również w związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawkami. Uchwała 
została przyjęta. 
 
Ad.16.  

Ponownie pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – 
Zasadniczej Szkoły Samochodowej w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie  
ul. Sobieskiego 344, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 2 
w Wejherowie – druk nr 318, zgłaszając autopoprawkę dotyczącą wykreślenia z tytułu 
uchwały siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje on brzmienie:  
„w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – Zasadniczej Szkoły 
Samochodowej w Wejherowie, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę 
Zawodową nr 2 w Wejherowie”. 

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.17.  

W dalszej części pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Wejherowie z siedzibą  
w Wejherowie ul. Dworcowa 5, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę 
Zawodową nr 1 w Wejherowie – druk nr 319 – wraz z autopoprawką dotyczącą 
wykreślenia z tytułu uchwały siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje  
on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Wejherowie, w szkołę ponadgimnazjalną – Zasadniczą Szkołę 
Zawodową nr 1 w Wejherowie”. 

Po czym w związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.18.  

Następnie pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przekształcenia pięcioletniej szkoły ponadpodstawowej – 
Technikum Samochodowego w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie  
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ul. Sobieskiego 344, w czteroletnią szkołę ponadgimnazjalną – Technikum nr 3  
w Wejherowie – druk nr 320 – wraz z autopoprawką dotyczącą wykreślenia z tytułu 
uchwały siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia pięcioletniej szkoły ponadpodstawowej – Technikum 
Samochodowego w Wejherowie, w czteroletnią szkołę ponadgimnazjalną – Technikum 
nr 3 w Wejherowie”. 

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.19.  

Również pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przekształcenia czteroletnich i pięcioletnich szkół 
ponadpodstawowych – Liceum Ekonomicznego i Liceum Handlowego z siedzibą  
w Wejherowie ul. Dworcowa 5, w czteroletnią szkołę ponadgimnazjalną –  
Technikum nr 2 w Wejherowie – druk nr 321 – wraz z autopoprawką dotyczącą 
wykreślenia z tytułu uchwały siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje  
on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia czteroletnich i pięcioletnich szkół ponadpodstawowych – 
Liceum Ekonomicznego i Liceum Handlowego w Wejherowie, w czteroletnią szkołę 
ponadgimnazjalną – Technikum nr 2 w Wejherowie”. 

Wobec braku uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad. 20.  

Po czym również pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekształcenia pięcioletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Technikum Elektrycznego w Wejherowie z siedzibą  
w Wejherowie ul. Strzelecka 9, w czteroletnią szkołę ponadgimnazjalną –  
Technikum nr 1 w Wejherowie – druk nr 322, zgłaszając następujące autopoprawki: 
 w tytule uchwały wykreśla się siedzibę placówki i dodaje się imię szkoły, wobec 

czego otrzymuje on brzmienie: „w sprawie przekształcenia pięcioletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Technikum Elektrycznego im. Bohaterskiej Załogi ORP 
„Orzeł” w Wejherowie, w czteroletnią szkołę ponadgimnazjalną – Technikum nr 1 
im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” w Wejherowie”; 

 w § 1 wprowadza się imię szkoły, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„Przekształca się z dniem 1 września 2002 roku pięcioletnią szkołę 
ponadpodstawową – Technikum Elektryczne im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” 
w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie ul. Strzelecka 9, w czteroletnią szkołę 
ponadgimnazjalną – Technikum nr 1 im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł”  
w Wejherowie”. 

Również w związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawkami. Uchwała 
została przyjęta. 
 



 10

Ad.21.  
Projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekształcenia 

czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum Technicznego w Strzepczu  
z siedzibą w Strzepczu ul. Derdowskiego 1, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – 
Liceum Profilowane w Strzepczu – druk nr 323 – przedstawiła pani Gabriela Lisius, 
zgłaszając następujące autopoprawki: 
 w tytule uchwały wykreśla się siedzibę placówki i zmienia się nazwę szkoły 

mającej powstać, wobec czego otrzymuje on brzmienie: „w sprawie 
przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum Technicznego  
w Strzepczu, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – Liceum Ogólnokształcące  
w Strzepczu”; 

 w podstawie prawnej stwierdzenie: „w związku z uchwałą Nr XXXIII/296/01 Rady 
Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Wejherowskim”, zamienia 
się na stwierdzenie: „w związku z uchwałą Nr XXXIV/302/01 Rady Powiatu 
Wejherowskiego z dnia 25 stycznia 2002 r. w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXXIII/296 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 2001 roku  
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie 
Wejherowskim”; 

 w § 1 i § 2 wprowadza się zmianę nazwy przekształcanej szkoły, wobec czego 
otrzymują one brzmienie:  
- „§ 1 – Przekształca się z dniem 1 września 2002 roku czteroletnią szkołę 

ponadpodstawową – Liceum Techniczne w Strzepczu z siedzibą w Strzepczu  
ul. Derdowskiego 1, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – Liceum 
Ogólnokształcące w Strzepczu z siedzibą w Strzepczu ul. Derdowskiego 1.” 

- „§ 2 – Organizację przekształconej szkoły określi statut Liceum 
Ogólnokształcącego w Strzepczu”. 

 w uzasadnieniu uchwały stwierdzenie: „Liceum Profilowanego w Strzepczu  
w siedzibie Liceum Technicznego w Strzepczu” zamienia się na stwierdzenie: 
„Liceum Ogólnokształcącego w Strzepczu w siedzibie Liceum Technicznego  
w Strzepczu”. 

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawkami. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.22.  

Ponownie pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – 
Liceum Ogólnokształcącego w Redzie z siedzibą w Redzie ul. Łąkowa 36/38,  
w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – Liceum Ogólnokształcące w Redzie –  
druk nr 324 – wraz z autopoprawką dotyczącą wykreślenia z tytułu uchwały siedzibę 
placówki, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum 
Ogólnokształcącego w Redzie, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – Liceum 
Ogólnokształcące w Redzie”. 

Wobec braku uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
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Ad.23.  
Również pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – 
Liceum Zawodowego w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie ul. Dworcowa 5,  
w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – IV Liceum Ogólnokształcące w Wejherowie – 
druk nr 325 – zgłaszając autopoprawkę dotyczącą wykreślenia z tytułu uchwały 
siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum 
Zawodowego w Wejherowie, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – IV Liceum 
Ogólnokształcące w Wejherowie”. 

Do powyższego projektu nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.24.  

Następnie pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – 
Liceum Technicznego w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie ul. Sobieskiego 344,  
w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – III Liceum Profilowane w Wejherowie –  
druk nr 326 – zgłaszając autopoprawkę dotyczącą wykreślenia z tytułu uchwały 
siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum 
Technicznego w Wejherowie, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – III Liceum 
Profilowane w Wejherowie”. 

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.25.  

Po czym również pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Liceum Ogólnokształcącego w Wejherowie z siedzibą  
w Wejherowie ul. Strzelecka 9, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – III Liceum 
Ogólnokształcące w Wejherowie – druk nr 327 – zgłaszając autopoprawkę dotyczącą 
wykreślenia z tytułu uchwały siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje  
on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum 
Ogólnokształcącego w Wejherowie, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – III Liceum 
Ogólnokształcące w Wejherowie”. 

Wobec braku uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.26.  

Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum Technicznego  
w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie ul. Dworcowa 5, w trzyletnią szkołę 
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ponadgimnazjalną – II Liceum Profilowane w Wejherowie – druk nr 328 – 
przedstawiła pani Gabriela Lisius, zgłaszając autopoprawkę dotyczącą wykreślenia  
z tytułu uchwały siedzibę placówki, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum 
Technicznego w Wejherowie, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – II Liceum 
Profilowane w Wejherowie”. 

Do powyższego projektu nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została 
przyjęta. 

 
Ad.27.  

W dalszej części pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Liceum Ogólnokształcącego w Rumi z siedzibą w Rumi  
ul. Starowiejska 4, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – I Liceum Ogólnokształcące 
w Rumi – druk nr 329 – zgłaszając następujące autopoprawki: 
 w tytule uchwały wykreśla się siedzibę placówki i dodaje się imię szkoły, wobec 

czego otrzymuje on brzmienie: „w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Liceum Ogólnokształcącego im. Książąt Pomorskich w Rumi, 
w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – I Liceum Ogólnokształcące  
im. Książąt Pomorskich w Rumi”; 

 w § 1 wprowadza się imię szkoły, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„Przekształca się z dniem 1 września 2002 roku czteroletnią szkołę 
ponadpodstawową – Liceum Ogólnokształcące im. Książąt Pomorskich w Rumi  
z siedzibą w Rumi ul. Starowiejska 4, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną –  
I Liceum Ogólnokształcące im. Książąt Pomorskich w Rumi”. 

Również w związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawkami. Uchwała 
została przyjęta. 
 
Ad.28.  

Ponownie pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – 
Liceum Ogólnokształcącego w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie ul. Bukowa 1,  
w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – I Liceum Ogólnokształcące w Wejherowie – 
druk nr 330 – zgłaszając następujące autopoprawki: 
 w tytule uchwały wykreśla się siedzibę placówki i dodaje się imię szkoły, wobec 

czego otrzymuje on brzmienie: „w sprawie przekształcenia czteroletniej szkoły 
ponadpodstawowej – Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego  
w Wejherowie, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana III Sobieskiego w Wejherowie”; 

 w § 1 wprowadza się imię szkoły, wobec czego otrzymuje on brzmienie: 
„Przekształca się z dniem 1 września 2002 roku czteroletnią szkołę 
ponadpodstawową – Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego  
w Wejherowie z siedzibą w Wejherowie ul. Bukowa 1, w trzyletnią szkołę 
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ponadgimnazjalną – I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego  
w Wejherowie”. 

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawkami. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.29.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia 
trzyletniej szkoły ponadgimnazjalnej – I Liceum Profilowanego w Wejherowie –  
druk nr 331 – przedstawiła pani Gabriela Lisius, zgłaszając autopoprawkę dotyczącą 
następującej zmiany brzmienia § 3: 
„Organizację pracy I Liceum Profilowanego w Wejherowie określi statut Zespołu 
Szkół Elektrycznych w Wejherowie”. 

Wobec braku uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.30.  

Po czym pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie utworzenia trzyletniej szkoły ponadgimnazjalnej –  
IV Liceum Profilowanego dla Niesłyszących w Wejherowie – druk nr 332 – zgłaszając 
autopoprawkę dotyczącą następującej zmiany brzmienia § 3: 
„Organizację pracy IV Liceum Profilowanego dla Niesłyszących w Wejherowie 
określi statut Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 dla Niesłyszących  
w Wejherowie”.  

Do powyższego projektu nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została 
przyjęta. 

 
Ad.31.  

Następnie pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie utworzenia trzyletniej szkoły ponadgimnazjalnej – Liceum 
Profilowanego w Rumi – druk nr 333 – zgłaszając autopoprawkę dotyczącą 
następującej zmiany brzmienia § 3: 
„Organizację pracy Liceum Profilowanego w Rumi określi statut Liceum 
Profilowanego w Rumi”. 

Również w związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została 
przyjęta. 

 
Ad.32.  

W dalszej części pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia czteroletniej szkoły 
ponadgimnazjalnej – Technikum nr 4 dla Niesłyszących w Wejherowie – druk nr 334 
– zgłaszając autopoprawkę dotyczącą następującej zmiany brzmienia § 3: 
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„Organizację pracy Technikum nr 4 dla Niesłyszących w Wejherowie określi statut 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 dla Niesłyszących w Wejherowie”. 

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.33.  

Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia 
trzyletniej szkoły ponadgimnazjalnej – V Liceum Ogólnokształcącego w Wejherowie 
– druk nr 335 – przedstawiła pani Gabriela Lisius, zgłaszając autopoprawkę dotyczącą 
następującej zmiany brzmienia § 3: 
„Organizację pracy V Liceum Ogólnokształcącego w Wejherowie określi statut 
Zespołu Szkół Samochodowych w Wejherowie”. 

Wobec braku uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.34.  

Również pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie utworzenia trzyletniej szkoły ponadgimnazjalnej – Liceum 
Ogólnokształcącego w Bojanie – druk nr 336 – zgłaszając autopoprawkę dotyczącą 
następującej zmiany brzmienia § 3: 
„Organizację pracy Liceum Ogólnokształcącego w Bojanie określi statut Liceum 
Ogólnokształcącego w Bojanie”. 

Do powyższego projektu nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały wraz z autopoprawką. Uchwała została 
przyjęta. 

Po czym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
 
Ad.35. 

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady udzielając ponownie głosu 
pani Gabrieli Lisius, która przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie w sprawie określenia zasad wspólnego prowadzenia 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie przez Powiat 
Wejherowski i Województwo Pomorskie – druk nr 339 (załącznik nr 13) –  omawiając 
zasady wspólnego prowadzenia placówki. Jedynie Przewodniczący Komisji 
Organizacyjno-Prawnej – pan Marek Labuda zgłosił uwagi do powyższego, 
informując o wnioskach członków komisji dotyczących: 
- zwarcia w porozumieniu informacji na temat właściciela mienia muzeum oraz, 
- sprecyzowania kwestii współfinansowania placówki przez oba samorządy 

procentowo lub kwotowo, określając np. dolną jego granicę. 
Wyjaśnień udzielił Starosta – pan Grzegorz Szalewski informując, że w § 3 projektu 
porozumienia sprecyzowano właściciela mienia muzealnego. Natomiast kwestia 
finansowania nie została uściślona, ponieważ termin sesji Sejmiku Województwa 
Pomorskiego jest przewidziany na 28 stycznia br., wobec czego nie możliwe jest 
dokonanie kolejnych zmian w porozumieniu. Starosta poinformował, że w imieniu 
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Zarządu Powiatu prowadził rozmowy w powyższej sprawie z Zarządem Województwa 
Pomorskiego przez dwa lata. 

W związku z brakiem dalszych uwag do powyższego projektu Przewodniczący 
Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało  
w następujący sposób: za 48 osób, 3 osoby wstrzymały się od głosu. Uchwała zawarta 
na druku nr 339 została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.36. 

Również pani Gabriela Lisius przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej –  
druk nr 338. Po czym radna Elżbieta Rogala-Kończak zwróciła się z pytaniem na 
temat wysokości środków przewidzianych w budżecie powiatu na powyższy cel. 
Odpowiedzi udzieliła pani Gabriela Lisius, informując o zaplanowanej w budżecie 
powiatu na rok 2002 kwocie 25.000 zł. Natomiast radnego Mariana Nikel 
zainteresowała ogólna wysokość budżetu placówki prowadzonej do tej pory przez 
Gminę Miasto Wejherowo. W powyższej kwestii informacji udzielił radny  
Józef Reszke jednocześnie Sekretarz Miasta Wejherowa wyjaśniając, że wynosi  
on około 75.000 zł.  

Wobec braku innych uwag do powyższego projektu Przewodniczący Rady 
ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad. 37. 

Członkowie rady nie zgłosili uwag do sprawozdania Zarządu z prac między 
sesjami. 
 
Ad. 38. 

W punkcie, dotyczącym interpelacji i zapytań radnych głos zabrał radny 
Stanisław Krawiec, zwracając się do Zarządu Powiatu z pytaniem dotyczącym 
realizacji uchwały podjętej w związku ze skargą pana Bogusława Brezy. Starosta 
wyjaśnił, że powyższa sprawa toczy się w sądzie pracy w Gdyni, w związku z czym 
Zarząd Powiatu oczekuje na wydanie prawomocnego postanowienia sądu.  
Ponadto Starosta poinformował, że prokuratura rejonowa w Wejherowie odmówiła 
wszczęcia dochodzenia w sprawie nieprawidłowości w działalności Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Wejherowie (załącznik nr 14). 

W związku z brakiem dalszych interpelacji i zapytań radnych Przewodniczący 
Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 39. 
 Następnie w punkcie dotyczącym wniosków i oświadczeń radnych głos zabrał 
radny Marian Nikel, który w imieniu Przewodniczącego Komisji Polityki 
Gospodarczej zaprosił na posiedzenie komisji w dniu 13 lutego 2002 roku  
o godz. 16.00. Tematem posiedzenia będzie prezentacja stanu prac w zakresie systemu 
informacyjnego o nieruchomościach. 
 Po czym Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Mariuszowi 
Brudniewiczowi właścicielowi Samochodowego Zakładu Usługowo-Handlowego, 
Centrum Motoryzacji – Stacji Diagnostycznej Auto-Brudniewicz, który zwrócił się  
z prośbą o obniżenie opłaty dzierżawnej o 50% (załącznik nr 15) za warsztaty ZSS  
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w Wejherowie. W związku z powyższym wywiązała się dyskusja, w której  
udział wzięli: 
 radna Gabriela Lisius potwierdzając informację na temat kształcenia na wysokim 

poziomie dużej ilości uczniów w dzierżawionych warsztatach przez pana  
Mariusza Brudniewicza; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski zwrócił się z prośbą do członków rady  
o przychylną opinię w omawianej sprawie. Jego zdaniem sytuacja na rynku 
motoryzacyjnym jest w recesji. Placówka działając w ramach ZSS nie ponosiła 
strat, ale też nie musiała ponosić kosztów takich jak np. wynagrodzeń 
pracowników, podatku od nieruchomości, czynszu dzierżawnego. Ponadto 
rekompensaty za szkolenie uczniów spływają z Powiatowego Urzędu Pracy  
do rzemieślnika z rocznym opóźnieniem; 

 radny Ludwik Bach jest zdania, że Zarząd Powiatu powinien przeanalizować 
umowę zawartą z firmą Auto-Brudniewicz i przedstawić radzie konkretne 
rozwiązanie; 

 radny Jerzy Liszniański zaproponował Zarządowi Powiatu przeanalizowanie 
aspektu prawnego dotyczącego możliwości obniżenia czynszu dzierżawnego, 
którego wysokość była analizowana podczas przetargu. Ponadto radny zwrócił się 
z następującym pytaniem: kto płaci podatek od nieruchomości? 

 radny Władysław Hirsch poinformował, że Komisja Polityki Gospodarczej 
zajmowała się powyższym tematem. Stwierdził, że gospodarka mieniem powiatu 
należy do kompetencji Zarządu Powiatu, a nie rady. Obowiązek płacenia podatku 
do nieruchomości ciąży na właścicielu obiektu. Ponadto radny zwrócił uwagę, że 
inne podmioty działające na rynku motoryzacyjnym borykają się z podobnymi 
problemami jak firma Auto-Brudniewicz; 

 radny Józef Reszke stwierdził, że Zarząd Powiatu powinien przeanalizować 
umowy dzierżawne, zawierające zapis dotyczący odpłatności podatku od 
nieruchomości przez dzierżawców, po czym wprowadzić aneksy do tych umów. 
Zdaniem radnego, jeżeli jest możliwość prawna obniżenia wysokości czynszu 
dzierżawnego, to jest za jego obniżeniem; 

 radca prawny – pani Alina Mańdziuk wyjaśniła, że na podstawie ustawy o 
gospodarcze nieruchomościami i ustawy o samorządzie powiatowym zasady 
wydzierżawiania nieruchomości powiatowych na okres powyżej 3 lat ustala Rada 
Powiatu. Rada podjęła uchwałę o wydzierżawieniu warsztatów ZSS w Wejherowie 
w formie przetargu. W związku z powyższym Zarząd Powiatu nie może zmienić 
umowy, czy zmniejszyć czynszu dzierżawy. Jedynie rada może uchylić lub 
zmienić poprzednią uchwałę, ustalając np. na kogo rzecz ma nastąpić dzierżawa, 
wysokość czynszu dzierżawy itp. Stawki czynszu nie można zmienić dzierżawcy 
wyłonionemu w formie przetargu. Natomiast odnośnie umów dzierżawy i podatku 
od nieruchomości – powiat obciąża dzierżawcę tym podatkiem podobnie jak 
czynszem, lecz ujęte jest to w umowie w oddzielnych paragrafach; 

 radny Józef Reszke nie zgodził się z interpretacją prawną, przedstawioną przez 
radcę prawnego; 

 radna Stanisława Bujanowicz uważa, że omawiany temat jest nieprzygotowany i 
należy omówić go na kolejnej sesji. Ponadto radną zastanawia dlaczego temat 
został on wprowadzony pod dzisiejsze obrady; 
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 Przewodniczący Rady poinformował, że ma prawo udzielić głosu osobie spoza 
rady, która z taką prośbą się zwróciła – w powyższej sprawie wpłynęło pismo od 
pana Mariusza Brudniewicza; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski poinformował, że Zarząd Powiatu poznał opinię 
członków rady dotyczącą sprawy dzierżawy warsztatów ZSS, w związku z czym 
sporządzi na kolejną sesję projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku składania 
oświadczeń o stanie majątkowym w terminie do 31 marca br. Ponadto zaproponował 
umieszczenie na sali obrad krzyża, który został wręczony przez księży z klasztoru 
wejherowskiego przed 20 laty delegacji Solidarności. Do powyższego obecni na 
posiedzeniu radni nie zgłosili uwag. 
 
Ad. 40.  

Po czym Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XXXIV Sesji 
Zwyczajnej o godzinie 14.30. 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXXIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Przyjęty porządek obrad. 
4. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
5. Informacja o KP. 
6. Sprawozdanie z działalności muzeum. 
7. Sprawozdanie z działalności PMOS. 
8. Protokół komisji skrutacyjnej. 
9. Protokół dodatkowy komisji skrutacyjnej – karty do głosowania. 
10. Druk nr 312 A. 
11. Pismo od A.Dziedzica. 
12. Opinia prawna. 
13. Druk nr 339. 
14. Wystąpienie M.Brudniewicza. 
15. Postanowienie prokuratury rejonowej. 
 
Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
Powiatu Wejherowskiego za IV kwartał 2001 roku. 
 
 
 
      Protokołowała:      
 
    Dominika Radtke 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 
 
 


